
 2019

V únoru byly nahrazeny staré internetové stránky obce novými www.obecdvory.cz na kterých
obecní  úřad zveřejňuje  informace  pro  občany.  Lze  zde  najít  organizační  strukturu obce,
kontakty, úřední desku, přehled kulturních akcí i fotogalerii.

2.3. pořádali masopust hasiči.  V průvodu bylo skoro 50 masek, nechyběl kominík, vodník,
myslivci,  spousta  lesních  i  exotických  zvířátek,  malířka  a  dokonce  otevřená  konzerva
ančoviček, našli se i superhrdinové a kouzelníci. Mezi maskami bylo hodně dětí, které přišli
se svými rodiči. Mladý harmonikář Martin Šulc vyhrával písničky na přání a i když celý den
pršelo a byla zima, průvod se vydařil.

10.3. byl v jihočeském kraji vyhlášen kalmitní stav kvůli velmi silnému větru, došlo k dlouhým
výpadkům elektrického proudu.

16.3. proběhla v kulturním domě  oslava MDŽ. Každá žena dostala od zastupitelů  kytičku
karafiátů, byly připraveny chlebíčky a sladký zákusek. Odpoledne zpestřilo vystoupení Petry
a Romany Čadových, které zahrály na harmoniku a kytaru, k tanci pak zahrála Mladá kapela.

17.3.  se konal  v  kulturním domě  oblíbený karneval.  Celým programem provázel  klaun v
podání zastupitelky Květy Kulaté. Samozřejmě nesměly chybět balónky a konfety. Pro děti
bylo  připraveno  spoustu  soutěží,  přetahování  lanem  se  zúčastnili  i  tatínkové  a  strhl  se
opravdový boj.

30.3.  sběr  nebezpečných  a  velkoobjemových  odpadů,  každoročně  pomáhají  při  sběru
dobrovolní hasiči.

6.4.  se konala akce Stromy pro Dvory. Na bývalé skládce za přejezdem 33 dobrovolníků ze
Dvorů zasázelo na 1500 sazenic borovic a dubů.

20.4. byla v kulturním domě velikonoční zábava pořádaná Společenstvím fotbalových oddílů
Halámky – Hranice za přispění obce Dvory nad Lužnicí. Zahrála kapela FACE music band.

27.4. proběhl již druhý ročník akce Den pro Dvory.  Letos se sešlo 22 dobrovolníků.  Celé
rodiny s dětmi, koloběžkami, kočárky i psy se po přidělených trasách vydaly na procházku po
Dvorech, při které sbíraly odpadky a pomohly tak zase o něco více zpříjemnit naše okolí.

30.4.  je již  tradičně  vyhrazeno pro stavění  májky.  Letos nám počasí  nepřálo a celý  den
propršel. I navzdory počasí se ale sešli dobrovolní hasiči  a další Dvoráci, májku ozdobili a
postavili. Některé děti doma čekala pořádná koupel, protože krepák, kterým májku zdobily se
v dešti rozpouštěl a pěkně jim obarvil ruce. 

4.5. se vydal autobus plný dětí s rodiči na výlet do Zoo Jihlava. Zájezd pořádal obecní úřad.
Bylo příjemné jarní počasí bez deště, všichni zúčastnění si odnesli pěkné zážitky.

19.5.  jsme  se  mohli  v  rámci  Jihočeského  párobraní  projet  vlakem  s  parní  lokomotivou
Všudybylka, která vozila zájemce na trati z Českých Velenic do Veselí nad Lužnicí a stavěla i
ve Dvorech.

Ve Dvorech nemáme jen kulturní akce, ale snažíme se i o zkrášlování a zvelebování obce.
Letos  v  červenci  přišel  na  řadu  křížek  před  bývalou  školkou,  modernizace  vodárny  a  v
neposlední  řadě  údržba kulturního  domu,  ve  kterém byly  renovovány parkety,  instalváno
nové osvětlení, záclony  a závěsy.

1.6. už podruhé pořádal obecní úřad s pomocí Mysliveckého spolku svobodné Dvory nad
Lužnicí Pohádkovou cestou pro děti. Cestou děti plnily úkoly a čekala je lesní a myslivecká



osvěta. Největší zájem byl o střílení ze vzduchovky na terč, líbilo se i poznávání paroží a
malování na obličej.

V srpnu se všechny děti těší na pouť. Smlouvu s obcí na zajištění atrakcí pro letošní pouť
měl podepsanou pan Němeček, těsně před poutí se ozval ještě pan Dubský, kterému však
obec provoz nepovolila a hned bylo o zábavu postaráno. Nakonec pan Dubský svoje atrakce
postavil na soukromém pozemku za tratí. Rychle se rozkřiklo, že ve Dvorech je velká pouť,
která se nevejde na náves, přijela tak spousta lidí z okolních vesnic. Takovou pouť už jsme
ve Dvorech opravdu dlouho neměli. Největší radost měly samozřejmě děti. I ostatní kulturní
program byl bohatý:
16.8. pod širým nebem zahrála kapela Prohrála v kartách
17.8. proběhla v kulturním domě pouťová zábava s kapelou Kredencz
18.8. odpoledne v kulturním domě zahrála Flámovanka

V obci začala paní Doležalová ve své jízdárně nabízet jízdy na koních a od září i kroužek pro
děti. O kroužek byl tak velký zájem, že bylo nutné přidat další termíny, aby se na všechny
zájemce dostalo. Většina dětí v kroužku vydržela celý rok.

30.8. se konal v zasedací místnosti seminář o kotlíkových dotacích. Zájemci se dozvěděli o
podmínkách získání finanční podpory na výměnu kotlů v rodinných domech.

19.10. Letošní rok se narodil rekordní počet dětí, celkem 13, vítání občánků se tak poprvé
konalo v kulturním domě,  pro rodiče s miminky byl  připraven i  krátký program. Básničku
Vítáme tě človíčku přednesly Alice Zimová, Vendula Čadová a Karolína Machová, na kytaru
zahrála Romana Čadová a na harmoniku Petra Čadová. V roli rodičů se ocitl jak starosta, tak
místostarosta a tak se vítání museli  ujmout zastupitelé Robert Adensam a Jakub Macho.
Mezi přítomnými občánky byli:  Amálie Kratochvílová,  Tereza Volková, Josef Řeřicha, Filip
Trsek doplnit

23.11.  podnikly zejména ženy z obce výpravu za  nákupy do hlavního města,  cílem byla
IKEA. Zájezd pořádal obecní úřad.

29.11. Posvícenská zábava byla už po několikáté v režii Mysliveckého spolku, k tanci hrála
kapela Tamara, připravená byla i bohatá tombola.

30.11. k nám pomalu s Mikulášem dorazila vánoční atmosféra. Příjemný podvečer s nadílkou
zpestřila  živá  hudba i  chutná vánočka.  Děti  přednesly  básničky,  nebo zpívaly  písničky a
odnesly si dárkový balíček. Rodiče si mohli pochutnat na výborném punči.

10.12.  nový  majitel  bývalé  školky  začal  s  rekonstrukcí,  dělníci  překopli  elektrický  kabel
vedoucí k vodárně a tak v celé obci netekla voda.

22.12. se konal v kostele Nanebevzetí Panny Marie další z vánočních koncertů, pořádaných
již  po  několik  let  obecním  úřadem  spolu  s  farností  Dvory  nad  Lužnicí  a  ZUŠ  Třeboň,
účinkovali  Tereza  Roblová  –  příčná  flétna,  Přemysl  Filous  –  příčná  flétna,  zpěv,  Lucie
Líkařová - varhany, klavír, Romana Čadová – kytara, zpěv, Petra Čadová – akordeon, zpěv.

Po nějaké době jsme mohli 24.12. zajít i na půlnoční mši do kostela, konala se už ve 22.30,
protože v naší diecézi je nedostatek duchovních a tak se obce musí o půlnoční mše střídat.

31.12. se už tradičně scházejí příznivci černobílého míče k Silvestrovskému fotbálku. 

Investice: doplnit

Počet obyvatel k 31.12. 2019 dle statistického úřadu:



přistěhovaní 14
odstěhovaní  5
narození 13
úmrtí 1
celkem 352 obyvatel

zapsala Ing. Kateřina Zimová Machová


